Bibliographische Daten

Titel: Hexameron
Ersteller: Mediolanensis, Heiliger Ambrosius
Signatur: 3 an Inc. 4. 2°

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

76.

Gratias ergo deo nostro • qui huiusmodi opus fecit • in quo
requiesceret, **F**ecit celum • non lego quod requieverit. **F**ecit terram
non lego quod requieverit **F**ecit solē lunā et stellas nec lego quod requieverit
Sed lego quod hominem fecit • et tunc requieuit habens cui peccata dimit-
teret • aut forte tunc future dominice passionis precessit misterium •
quo reuelatum est • quia requiesceret cristus in homine • quia requie-
scenti sibi predestinabat in corpore • pro hominis redemptione • secundum
quod ipse dixit. **E**go dormiui et requieui • et exsurrexi • quoniam dominus
suscepit me. **I**psē enim requieuit • qui fecit. **C**ui est honor • gloria • per-
petuitas. **E**t nunc et semper et in oīa secula seculorum, **A**men.

Beati Ambrosij Episcopi mediolanensis opusculum quod hexame-
ron vocitatur ; iucunde explicit . Per Johannem Schubler imperi-
alis urbis Aug . ciuem qm̄ diligenter impressum . Anno salutifere
incarnationis hiesu saluatoris . Millesimoquadringentesimo septua-
gesimosecundo . Circiter pous maijas xj .